
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 
„II/207 Modernizace silnice Brložec - Lažany, přeložka serpentiny“ 

 
ZADAVATEL:  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Chebská 282, 356 01 Sokolov 
Zastoupený:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
IČ:   70947023 

 V Praze dne 25. 3. 2020   
 
Vážení, 
 
zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení (dále také „V“), resp. změnu či doplnění ZD ke shora 
uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 

1. 

 Vážený/á pane/í, v souladu s § 98 zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb., Vás 
žádáme o dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem  
 

 II/207 Modernizace silnice Brložec - Lažany, přeložka serpentiny 
 

Položky soupisu prací: 
    SO 001 Bourání asfaltových ploch a sejmutí ornice     

2 
1131
3 

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM 
POJIVEM 

M3 204,200 

  
 

V TL. 100 MM, VČETNĚ NALOŽENÍ A ODVOZU MATERIÁLU DO 
RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, BUDE POUŽITO DO 
NEZPĚVNĚNÝCH KRAJNIC 

 
  

4 
1137
2 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 1 466,560 

Klasifikaci podle vyhlášky č. 130/2019 Sb. již zadavatel 
provedl v předstihu s konečným zatříděním 
znovuzískaných asfaltových směsí v kvalitativní třídě 
ZAS-T1. Zadavatel doplňuje výsledky provedených 
zkoušek do zadávací dokumentace jako přílohu č. 7.   
Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze 
změny.  
 
Vzhledem k charakteru vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro 
podání nabídek. 
 
Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je: 

 Příloha č. 7 – Zatřídění směsí na základě 
vysvětlení č. 1. 

  



- 2 - 

    

FRÉZOVÁNÍ BUDE PROVEDENO V NĚKOLIKA TENČÍCH 
VRSTVÁCH, CELKOVÁ TL. 320 MM,   
VČETNĚ NALOŽENÍ A ODVOZU MATERIÁLU DO RECYKLAČNÍHO 
STŘEDISKA  
ČÁST OBJEMU MATERIÁLU BUDE VYUŽITA V:  
SO 101 - SJEZDY - 3,2 M3, KRAJNICE - 151,5 M3  
SO 192 - VOZOVKA - 46,818 M3, KRAJNICE - 16,6 M3                                                            
PŘEBYTEČNÝ MATERIÁL BUDE ODKOUPEN ZHOTOVITELEM   

    

 
Zadavatel předpokládá v projektu, že vybourané asfaltové směsi budou na základě 
vzorkování a zkoušení znovuzískané asfaltové směsi v souladu s vyhláškou 130/2019 
klasifikovány jako vedlejší produkt a nikoliv odpad (cca 370 m3 se použije do nových 
konstrukcí a cca 1 300 m3 odkoupí zhotovitel). 
 

Vzorkování, zkoušení a klasifikaci asfaltových směs v zadávací dokumentaci však není 
doloženo. 
 

V případě, že klasifikaci podle vyhlášky 130/2019 provede teprve před započetím prací 
zhotovitel a  
jestliže z provedených zkoušek asfaltových směsí vyplyne, že se jedná o asfaltové směsi 
kvalitativní třídy ZAS- T3 nebo ZAS-T4, budou tyto asfaltové směsi nebezpečným 
odpadem. 
V takovém případě nebude možno znovuzískané asfaltové směsi využít pro nové 
konstrukce díla a ani nebude možné na zhotoviteli vyžadovat odkoupení. 
Pozn.: Cena za uložení tohoto nebezpečného odpadu je 8 100,- Kč/T (Celio, Tušimice), což při 
předpokládaném množství cca 1 671 m3 znamená finanční náklad ve výše cca 34 000 000,- Kč. 
 

 Zapracuje zadavatel do zadávací dokumentace (smlouvy o dílo, projektu) variantu 
pro případ, že znovuzískané asfaltové směsi v souladu s vyhláškou 130/2019 
budou klasifikovány jako nebezpečný odpad? 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2020-03-25T14:51:34+0100
	Petr Lis




